
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                         N. 8/2025 

 
OGGETTO: RICOGNIZIONE PER L’ANNO 2025 DI EVENTUALI SITUAZIONI DI 

ESUBERO DI PERSONALE NELL’ORGANICO DELL’ENTE. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 13.00 nella sala 
delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  LONGARELLI Silvia  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Fabio AMELOTTI – Vice Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 33 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della 
legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di Stabilità 2012) che, ai primi tre commi, testualmente 
dispone: 

“Art. 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva). 

1. Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque 

eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, 

anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’articolo 6, comma 1, terzo e quarto 

periodo, sono tenute ad osservare le procedure previste dal presente articolo dandone 

immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica. 
2. Le amministrazioni pubbliche che non adempiono alla ricognizione annuale di cui al comma 1 

non possono effettuare assunzioni o istaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di 

contratto pena la nullità degli atti posti in essere. 
3. La mancata attivazione delle procedure di cui al presente articolo da parte del dirigente 

responsabile è valutabile ai fini della responsabilità disciplinare.”; 
Considerato che il Segretario in quanto Responsabile dell’Ufficio Personale ha verificato eventuali 
situazioni soprannumerarie o di eccedenza di personale;  

Preso atto che nell’organico del Comune di GIAROLE non esistono situazioni di soprannumero o 
che rilevino comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla 
situazione finanziaria dell’Ente; 

Comparata, infine, la vigente Dotazione Organica di questo Comune con il personale con contratto a 
tempo indeterminato, come di seguito evidenziata: 

Descrizione 

Categorie 
 

Dirigenti 
Totale 

posti di 
organico Operatori 

Operatori 
esperti 

Istruttori EQ 

Posti di 
ruolo a 
tempo 
pieno 

Area Amministrativa _________ ________ _______ 1 _______ 1 

Area Contabile 
Amministrativa _________ ________ _______ 1 _______ 2 

Area Tecnico 
Manutentiva _________ 1 _______ _______ _______ 1 

Posti di 
ruolo a 
tempo 

parziale 

____________________ _________ ________ _______ _______ _______ _______ 

____________________ _________ ________ _______ _______ _______ _______ 

____________________ _________ ________ _______ _______ _______ _______ 

 

Rilevato che, anche dalla suddetta comparazione obiettiva, non risultano prevalenze di personale 
presente in relazione alla dotazione organica e pertanto non si evidenziano situazioni 
soprannumerarie; 



Visto: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, contenente il TUEL; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico 
contabile ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.Lgs.267/2000; 

A voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 

1) di dare atto che dalla ricognizione di cui al comma 1 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, 
così come sostituito dall’art. 16, comma 1, della legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di 
stabilità 2012), nell’organico di questo Comune, non risultano situazioni di soprannumero o 
comunque eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione 
finanziaria dell’Ente; 

 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Di dichiarare a voti unanimi favorevoli il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to CASAROTTO Dott.ssa Cristina 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dalla data odierna e per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 06.03.2025                  

                        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to AMELOTTI Dott. Fabio 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 30.01.2025              

    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to AMELOTTI Dott. Fabio 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 06.03.2025 

    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                          AMELOTTI Dott. Fabio 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 
267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  
267/2000 


